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 مردم از بی عملی خسته شدند
 و به جریان حاکم نه گفتند

محمد باقر قالیباف : 

صفحه  ۲

اصولگرایی مرده و  وجه مشترک 
مجلس جدیدضدیت با دولت است

ابراهیم فیاض  : 

فعلا خیرالموجودین برای ریاست 
مجلس یازدهم  قالیباف است

حسین کنعانی مقدم : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

نامه ای برای خدا 

دلم برایت تنگ شده است. بغض 
غم ها وآشفتگی های این روزهای 
عجیب چقدر مرا بیشتر یاد تو می 
همیشه  از  متفاوت  چقدر  اندازد. 
قلبم برای لمس مهربانی ات می 
تپد. این روزها فقط دلم می خواهد 
خلاء باشد، بی هیچ صدایی ، بدون 
هیاهو، معلق مانده و بهت زده از 
توصیف  احساسی  با  تو  تماشای 
نشدنی که غرق شدن در وجودت 
را تمنا می کند. پیوستن به تو را ، 
آرام گرفتن در جوار تو را. مهربان 

بی نظیرم ... مشروح در صفحه 2

*  رجب زاده

5راه آهن مرکز استان در فصل اجرا 73 کانون آلوده به کرونا در درمیان 

پشت پرده های
بازار مسکن بیرجند

مسکن در مرکز استان بعد ماه رمضان گران تر می شود؟
پیام استاندار خراسان جنوبی

 به مناسبت »هفته هلال احمر«

شاخصه  ایثار،  و  شجاعت  رشادت، 
انسان هایی است که زندگی شان با 
انسان  است؛  خورده  گره  بشردوستی 
هایی که در مسیر خدمت رسانی به 
خلق، روز را از شب نمی شناسند؛ در 
حوادث و آلامِ مردم، با زحمات شبانه 
روزی، بدون وقفه و دور از خانواده، مرهم دردهای بی شمار آسیب 
دیدگان می شوند و مهربانی و شادی را با دل های بزرگ خود به 
قلب ها و دست های ناتوان هدیه می کنند. خادمانی که در پوششی 
مقدس که نشان آن هلال سرخ است، نماد آرامش و اعتماد همگان 
هستند و هر کجا نام حادثه و رنجی، خاطر انسانی را مکدر می کند، 
با روحیه، امید و تلاش پیشگام خدمت به خلق هستند. »جمعیت 
هلال احمر« الگوی ایثار و فداکاری، بشارت دهندگان عشق و 
زندگی، مرهم درد انسان های نیازمند، یاری رسانان مصدومین در 
حوادث و مصداق  بارز آیه شریفه »و هر کس نفسی را حیات بخشد 
)از مرگ نجات دهد( مثل آن است که همه مردم را حیات بخشیده« 
هستند که با اعمال خود زیباترین جلوه های ایثار و خدمت داوطلبانه را 
به همگان معرفی می کنند. در سال جاری نیز مردم نوعدوست استان، 
در لبیک به ندای رهبر فرزانه انقلاب، با اهدای کمک های مومنانه 
و بشردوستانه به آسیب دیدگانِ ویروس کرونا، برگ زرین دیگری از 
تاریخ پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را ورق زدند. امروز جمهوری 
اسلامی ایران با پرچم سرخ هلال احمر در سراسر دنیا، منادی دعوت 
دولت ها به صلح است و سلاح هلال احمر ایران برای پیام آوری 
صلح، کمک های دارویی، زیستی و غذایی به ملت های دردمند و 
گرفتاری است که یقین دارند جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران، بی طرفانه در اندیشه یاری رساندن به آنهاست. اینجانب ضمن 
عرض خداقوت به تمامی کارکنان، امدادگران، داوطلبان و جوانان 
عضو این خانواده بزرگ در استان خراسان جنوبی، فرارسیدن »هفته 
هلال احمر« را به همه عزیزانی که با ایثار بی بدیل خود، راهگشای 

خدمت بی منت به خلق هستند، تبریک و تهنیت عرض می کنم.
محمد صادق معتمدیان - استاندار خراسان جنوبی

پیام مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی به مناسبت روز جهانی 

صلیب سرخ و هفته هلال احمر
احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر 
استان طی پیامی روز جهانی صلیب 
سرخ و هفته هلال احمر را تبریک 
است:  بدین شرح  پیام  متن  گفت، 
شاخصه  ایثار،  و  شجاعت  رشادت، 
انسان هایی است که زندگی آنها با 
بشردوستی گره خورده است، انسان هایی که روح والای آنها در 
مسیر خدمت رسانی به خلق، روز را از شب نمی شناسد. انسان 
هایی که در حوادث و آلام مردمان با زحمات شبانه روزی و 
بدون وقفه، مرهم دردهای بی شمار آسیب دیدگان می شوند 
و مهربانی و شادی را با دل های بزرگ خود به دل ها و دست 
های ناتوان هدیه می کنند. انسان هایی در پوششی مقدس 
 که نشان آن هلال سرخ است، نماد آرامش و اعتماد همگان 
هستند و هر کجا نام حادثه و رنجی خاطر انسانی را مکدر می 
کند، آنها در حمایت از سلامت و زندگی نوع بشر با روحیه امید 
و تلاش، پیشگام خدمت به خلق هستند. همه ساله هفته هلال 
احمر فرصتی است برای یادآوری و تقدیر از کسانی که جهان را 
جای بهتری برای زیستن کرده اند، دلاورانی که آرمان بلندشان 
دردمند  های  انسان  و حلاوت شادی  است  دوستی  و  صلح 
بالاترین مزد خدمت شان، امسال متفاوت تر از سال های گذشته 
به استقبال هفته هلال سرخ رفتیم، تا فراموش نکنیم که این 
هفته پاسداشت انسان هایی است که دست یاری آنها، توان 
ویرانگری بحران را بی رمق می کند. اینجانب ضمن گرامیداشت 
هفته هلال احمر و خدا قوت به تمامی کارکنان، امدادگران، 
داوطلبان و جوانان عضو این خانواده بزرگ، این هفته را به آنان 
و خانواده های بزرگوارشان که با ایثار بی بدیل خود در کنار این 
عزیزان راهگشای خدمت بی منت آنها شده تبریک و تهنیت 
 می گویم و توفیق روزافزون این تلاشگران مهربان را با عنایات 

حضرت ولی عصر )عج( از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
محمد رضا رضایی - مدیر عامل جمعیت هلال احمر  استان

خانواده محترم ایمانی
تحمل سوگ فقدان پـدر صبری الهی می طلبد، برای آن مرحوم رحمت و مغفرت واسعه

 و برای بازماندگان محترم صبوری و شکیبایی مسئلت می نماییم.
سید جواد فاطمی و فرزندان

جناب آقایان سید علی خیریه و سید حسین خیریه
اعضای محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند
با نهایت تأثر و تأسف درگذشت خواهر گرامی تان  را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض 

نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه علو درجات و برای خانواده های داغدار 
و سایر بازماندگان محترم صبر جمیل آرزومندیم.

هیئت رئیسه و هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی،صنایع،معادن و کشاورزی بیرجند

جناب آقایان: سید مهدی خیریه - سید علی خیریه
سید حسین خیریه- سید حسن خیریه -  سید رضا خیریه
سرکارخانم بی بی صدیقه خیریه و خاندان محترم خیریه 

سرکارخانم قلعه ، جناب آقای ابراهیمی و خانواده محترم قلعه 
با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی، اندوه و غم از دست دادن 

مرحومـه  بی بی فاطمـه خیریـه
را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن عزیز سفرکرده علو درجات همراه با 

آرامش جاودانی و منزل نورانی در جوار قرب ربانی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 
مسئلت می نماییم. ما را در غم خود شریک بدانید.

پرسنل شرکت های مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان 
ستاره کیان بیرجند- ستاره کیان ایرانیان- مرغداری واحد باغ دهنه

روایت مادر شهید مظلوم 
سرادر جنگی

 مهدی ابراهیمی گیو 
در مورد امتیاز حج تمتع در آستانه

 سی و چهارمین سالگرد شهادت  
در خانه را زدند یکی از برادران بسیج سپاه پاسداران 
بیرجند  نامه ای به من داد مضمون و محتوای نامه اینچنین 
بود: با توجه به حضور طولانی مهدی در جبهه های حق 

علیه باطل و کسب امتیاز بالای بسیجی،  لذا نامبرده استحقاق تشرف به حج تمتع را دارد. در صورت 
موافقت،  مبلغ ثبت نام را واریز نموده و ... مهدی جبهه بود و خودش حضور نداشت. من هم به او در 
این خصوص چیزی نگفتم. اما ظاهرا این خبر را به او هم رسانده بودند. با توجه به اینکه هنوز او سن 
و سالی نداشت و حج هم بر او واجب نبود، لذا من و پدرش هم موافق این سفر زیارتی نبودیم. وقتی 
مهدی عزیز به مرخصی آمد متوجه شد که برای سفر مکه اش اقدامی نشده،  خیلی ناراحت شد و 
می گفت: »کاش مرا اجازه می دادید تا به این سفر بروم. این سفر معنوی است، دنیا ارزشی ندارد.« 
او در آغاز جوانی پا به میدان نبرد گذاشت و بیش از چهار سال متوالی را در جبهه ها سپری نمود و در 
اکثر عملیات ها حضور فعال داشت. حضور بیش از هزار روز در جبهه و گذر از آن همه آتش و خون، 
او را جوانی پایدار، صبور، مقاوم و آگاه به مسایل جبهه و جنگ کرده بود و مسئولان و فرماندهان 
وی، از جمله شهید کاوه ، ولی اله چراغچی و حسن باقری که این پشتکار و شایستگی آمیخته با 
خلوص  و تقوایش را در عملیات های مختلف مشاهده کرده، بارها از وی خواسته بودند  تا مسئولیت 
فرماندهی نیروهای عملیاتی را بپذیرد ولی او دوست داشت همچنان بسیجی ساده و گمنام باقی 
بماند. امروز پس از سال ها حسرت این مخالفت بر دلم مانده کاش می گذاشتم که به سفر حج برود 

اگر می دانستم شهید خواهد شد.
برگرفته از سایت نوید شاهد اداره اسناد اداره کل بنیاد شهید خراسان جنوبی

روحش شاد و راهش پر رهرو

خانواده شهید مهدی ابراهیمی

ماه مبارک رمضان ماه ایثار و بخشش و مواسات است و پاداش مؤمنانی که در این راستا
 گام بر می دارند نزد خداوند متعال محفوظ است.

جناب آقایان بلوری و سرکار خانم بلوری
حرکت ارزشمند شما بزرگواران نسبت به مستأجرین و بخشیدن اجاره بهای پاساژ کمال بسیار 
ماندگار است و در عوض خداوند متعال برایتان برکت و رزق و روزی در زندگی نصیب خواهد کرد. 

جمعی از کسبه پاساژ بلوری

ملک اجاره ای یا سوله در خارج شهر دارای حداقل 200 متر 
فضای مسقف  و 1000 متر فضای باز و یک خانه کارگری نیازمندیم.

09018374800

روابط عمومی جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی روز جهانی صلیب سرخ و هفته هلال احمر گرامی باد نجات جان یک نفر نجات کل آدم هاست 

برادر گرامی 
جناب آقای سید مجتبی موسوی
با کمال مسرت انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

مدیر نمایندگی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام  )ره( خراسان جنوبی

که نشان از تعهد ، تجارب و توانمندی های شما در عرصه های 
مختلف ستادی و خدمت رسانی می باشد تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان مزید 
توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران 

اسلامی در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( و منویات مقام معظم رهبری مسئلت داریم.

همکاران شما در ستاد  اجرایی فرمان حضرت امام )ره( خراسان جنوبی

در گذر بی صدای لحظه های دنیای فانی، جرس کاروان از رحیل مسافری 
خبر می دهد که آغازی بی پایان را می سراید.

درگذشت شادروان حاج غلامرضا ایمانی پدر بزرگوار 
جناب آقای محمد رضا ایمانی

 مدیرعامل محترم موسسه خیریه دانش آموزی امام علی )ع(
 را تسلیت می گوییم. بیش از دو دهه تلاش و اخلاص جناب ایمانی 

در خدمت به دانش آموزان محروم و یتیم موسسه و رفع مشکلات
 و رسیدگی به حوائج آنان از صفات پسندیده ایشان می باشد. 

خدایش رحمت کند و صبر و شکیبایی همراهتان.
موسسه خیریه دانش آموزی امام علی )ع(

آموزشگاه علمی آزاد امام علی )ع(

خاندان محترم خیریه
بانهایت تاسف وتاثردرگذشت فقیده سعیده 

حاجیه بی بی فاطمه خیریه 
راخدمت شماتسلیت عرض می نماییم.

موسسه فرهنگی ودارالایتام هیئت ابوالفضلی
موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند

صفحه  3
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به دلیل رفع قرنطینه از اواخر اردیبهشت احتمال وقوع موج دوم کرونا متصور است

رئیس شبکه بیماری های ویروسی ایران گفت: درصد کشندگی ویروس کرونا یا به عبارتی آمار فوتی ها، میزان آمادگی کشورها برای کنترل این بیماری را نشان می دهد؛ به طوری که شاهدیم 
برخی اقدامات کشورها مانند اجرای مناسب قرنطینه، درصد مرگ و میر ناشی از این بیماری را کاهش داده است.جزایری اظهار کرد: به دلیل رفع قرنطینه از اواخر اردیبهشت احتمال شروع موجی 
از همه گیری یا موج دوم کووید ۱۹ متصور است. طبیعتا بعد از این زمان باید شاهد اوج گیری مجدد بیماری در سطح جامعه باشیم. اگر چه این پیش بینی قطعی نیست. نامه ای برای خدا 

* رجب زاده 

دلم برایت تنگ شده است. بغض غم ها و 
چقدر  عجیب  روزهای  این  های  آشفتگی 
مرا بیشتر یاد تو می اندازد. چقدر متفاوت از 
 همیشه قلبم برای لمس مهربانی ات می تپد . 
این روزها فقط دلم می خواهد خلاء باشد، بی 
هیچ صدایی ، بدون هیاهو، معلق مانده و بهت 
زده از تماشای تو با  احساسی توصیف نشدنی 
 که غرق شدن در وجودت را تمنا می کند. 
پیوستن به تو را ، آرام گرفتن در جوار تو را. 
مهربان بی نظیرم. دلم برایت تنگ شده است. 
نجواها گویی به گوشت نمی رسد. رنج بر 
چهره ها تاخته و خیلی ها بر روشنای امید در 
دل هایشان سرپوش گذارده اند. انسان خسته 
است. انسان دیگر نای ادامه دادن ندارد. اینجا 

کجاست خدایا؟
در جستجوی کدامین نادانسته در این ناکجا 
آباد ، قرن هاست می آید و می رود؟ اینجا بد 
جایی است خدایا. این تبعیدگاه را تاب ماندن 
نیست. نمی دانم چرا رنج آدمی را به سوی تو 
می کشاند. نمی دانم چرا عاشقانه ها با تو از 
رنج شروع می شود ؟ این طور که نگاه می 
کنم ، چه زیبا می آید در نظر، صدای سخنت 
که فرمودی »ما انسان را به حقیقت در رنج 
و مشقّت آفریدیم« روزهای قبل از این روزها 
همیشه نمی دانستم که چرا باید انسان را در 
رنج بیافرینی؟ اما حالا در این ساعت های 
انباشته از پرسش های عجیب، چشیدن طعم 
شیرین رنج ، آرامم می کند. انگار همه پاسخ 
ها اینجاست. در حوالی تو، میان چشم های 

دلربایت محو شده است. 
بسیار  راه  میعادگاه  به  رسیدن  تا  خداوندا، 
هایم  چشم  ناامیدانه  گاه  که  قدر  آن  است 
 ، تلخ  پایانی  دلهره  از  شود  می   خیس 
پایانی که تو را نیابد، در راه ماندنی که در حسرت 
رسیدن به خانه، به پناهگاه تو بماند. رمضان 
نشانه  را  راه  عشق،  منزل  آن  عطر  و  است 
است  سرشار  لحظه  هر  است.  کرده  گذاری 
استشمام عطر تو اما زمان این محدودیت گمراه 
کننده ، چنان هراس بر دل آدمی می اندازد که 
به بیراهه ها سر بر می آورند. بیراهه باز دورم 
می کند. سراب بسیار است و فصل دلتنگی 
گویی پایان ندارد. کاش پناهی دهی، کاش 
 امیدی بخشی، معجزه ای آخر تو را گم کردم ،
کابووس انسان است. کابوسی که نمی داند 
است.  خورده  را  فریبش  چگونه  و  چطور 
 چشم باز می کند و باز فراموشی ، فراموشی ، 
فراموشی. راه محو می شود و تا یافتنش ازگوهر 

رنج دیگری دست های آدمی را پر می کنی.
خداوندا ! بیچاره انسان، سفر کرده ای که در 
جستجوی تو، خود را به درهای بسته بسیاری 
که  است  آن  وقت  کن  باور  است.  کوبیده 
پنجره را بگشایی تا پر بکشد. بیقرارم مهربانا ، 
هوای اینجا بس سنگین است. عطر تو روحم 

را هوایی کرده است. بگذار پرواز کنم.

سرمقاله

مبلغ تسهیلات حمایتی کرونا برای کسب 
و کار های مختلف مشخص شد

با شیوع ویروس کرونا دولت تسهیلات حمایتی 
ویژه ای را به کارفرمایان مشمول اختصاص داد 
که به ازای هر کارگر شاغل ۱۲ میلیون تومان به 
کارفرمای متقاضی پرداخت می شود، ۷۰ درصد 
این مبلغ برای پرداخت مزد شاغلان و ۳۰ درصد 
آن برای هزینه های عملیاتی کسب و کار است.

ستاد  مصوبه  طبق  که  کار هایی  و  کسب  اما 
ملی مبارزه با کرونا تعطیل شدند به ازای هر 
دریافت  تسهیلات  تومان  میلیون   ۱۶ شاغل 
خواهد کرد، ۵۰ درصد این مبلغ برای پرداخت 
هزینه های دستمزد و ۵۰ درصد آن نیز برای 

سایر هزینه های عملیاتی کسب و کار است.

کدام کالاها  بیشتر گران شدند؟

نرخ  درباره  گزارش  ترین  تازه  در  آمار  مرکز 
متوسط  افزایش  بیشترین  کرد:  اعلام  تورم 
قیمت  در سال ۹۸ نسبت به سال قبل از آن 
در اقلام خوراکی مربوط به »چای، قهوه و انواع 
نوشیدنی ها« )انواع چای(، گروه »سبزیجات« 
و  شکر  »قند،  گروه  و  پیاز(  زمینی،  )سیب 
شیرینی« )شکر و قند( بود. در اقلام غیرخوراکی 
گروه  به  مربوط  نیز  قیمت  افزایش  بیشترین 
آشپزخانه،  )ظروف  خانگی«  لوازم  و  »مبلمان 
انواع شوینده(، گروه »حمل و نقل« )انواع خودرو 
و قطعات یدکی( و گروه »تفریح و فرهنگ« 

)تجهیزات رایانه و لوازم التحریر( است.

تازه ترین خبر برای متقاضیان مسکن ملی

حساب  افتتاح  نامه  ارسال  از  راه  وزیر  معاون 
ملی  طرح  شده  صلاحیت  تایید  متقاضیان 
آورده  واریز  به زودی  داد و گفت:  مسکن خبر 
تاکنون  افزود:  آغاز می شود. محمودزاده  مردم 
هیچ پولی از سوی متقاضیان تایید صلاحیت 

شده طرح ملی مسکن واریز نشده است.

ضعیف تر شدن جهش ویروس کرونا

تیمی از دانشمندان پس از مشاهده جهش جدید 
تغییرات  این  ادعا کردند در  در ویروس کرونا 
دانشگاه  محققان  می شود.  ضعیف تر  ویروس 
آریزونا ادعا کردند که ویروس با گذشت زمان 
ضعیف تر می شود. به گفته محققان این تغییرات 

مشابه اپیدمی سارس مشاهده شده است.

آزمایش اولین واکسن موفقیت آمیز بود

که  کرد  گزارش  چین  سی«  »یی  تارنمای 
با  کشور  این  تولید  واکس«  »پیکو  واکسن 
موفقیت روی میمون ها آزمایش شده است.
گزارش حاکی است این واکسن پس از آزمایش 
روی میمون ها، موجب تولید پادتن در آنها شده 
و سیستم ایمنی بدن آنها را به نوعی تقویت 

کرده که بتواند ویروس ها را از بین ببرد.

فراکسیون انقلاب اسلامی در مجلس 
یازدهم اعلام موجودیت کرد

انقلاب  فراکسیون  مرکزی  موقت  شورای 
اسلامی در مجلس یازدهم طی بیانیه ای از آغاز 
به کارش خبر داد. این شورا اعلام کرد: با حضور 
۵۹ نفر از نمایندگانی که جهت حضور در جلسه 
از سوی سایر منتخبان مأموریت یافته بودند، 
نشستی تشکیل و با تعیین هیئت رئیسه، مباحث 

فراکسیون اکثریت مجلس مطرح گردید.

ائتلاف قالیباف و آقاتهرانی بر سر کرسی 
ریاست و شانس بالای نیکزاد

محمد جواد ابطحی، عضو جبهه پایداری، معتقد 
است: اینکه جبهه پایداری توافق کرد قالیباف 
سر لیست واحد باشد نشان می دهد که جبهه 
پایداری مصالح کلی را در نظر می گیرد و اگر 
ببیند که مدار رای دادن بر دوش قالیباف است 
این کار را انجام می دهد. او احتمال کاندیداتوری 
آقا تهرانی را هم پایین می داند و حتی تاکید دارد 
بدون امتیاز گرفتن کنار خواهد رفت. او از تلاش 
ریاست  کرسی  فتح  برای  ها  نژادی  احمدی 
نیز خبر داد و گفت: اگر شمس الدین حسینی 
انصراف دهد شانس نیکزاد با توجه به حمایت 

آذری زبان های مجلس از او بالا می رود.

ادعای العربی الجدید: موضع روسیه 
درمورد بشار اسد تغییر کرده است

العربی الجدید با بیان اینکه موضع روسیه درمورد 
بشار اسد تغییر کرده، مدعی شد: روسیه قصد 
دارد در خصوص حکومت سوریه با آمریکایی ها 
وارد توافق شود، اما سرنوشت بشار اسد برای 
روس ها اهمیتی ندارد. در این رابطه، روس ها با 
نظام ایران که بشار اسد را عاملی برای کمک 
به سیاست های منطقه ای خود می داند، مخالفند.

ایران می خواهد خیلی به اسرائیل به 
لحاظ فاصله کیلومتری نزدیک باشد 

رئیس سابق اطلاعات ارتش اسرائیل می گوید: 
با وجود برخی گزارش ها، ایران در حال ترک 
سوریه نیست. یادلین ادامه داد: برای ایران خیلی 
مهم است که حکومت سوریه را زنده نگه دارد.  
وی اضافه کرد: »ایران می خواهد خیلی به ما 
به لحاظ فاصله کیلومتری نزدیک باشد. هیچ 

چیزی درمورد اهداف ایران تغییر نکرده است.

پایان حمایت نظامی آمریکا از عربستان 

مقامات آمریکایی به روزنامه وال استریت ژورنال 
گفته اند واشنگتن قصد دارد سامانه های موشکی 
پاتریوت را از عربستان خارج کند. آنها گفته اند 
نیز  را  خود  نظامی  قابلیت های  سایر  کاهش 
بررسی می کنند. وال استریت ژورنال این تصمیم 
را به منزله پایان تقویت نظامی در عربستان 

برای مقابله با ایران دانسته است.

گفت:  مجلس  در  تهران  منتخب 
با  انتخابات  این  در  انقلابی  جریان 
پیروز شد و  تدبیری که به خرج داد 
باید چنان عمل  پیش رو،  در ۴ سال 
کند که چهار سال بعد مردم با جان 
و دل و رضایت با رأی بیشتری به این 
 جریان رای بدهند. قالیباف  اظهار کرد : 
با  مردم  داد  نشان  اخیر  انتخابات 
انقلاب عهد اخوت بسته اند و نه افراد و 

جریان ها. مردم از انقلاب و آرمان های 
آن خسته نشده اند، بلکه از وعده های 
عمل نشده و بی عملی خسته شده اند 
و در انتخابات به آن نه گفتند. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، عدم 
رأی دادن برخی در انتخابات مخصوصاً 
از  نارضایتی  از  ناشی  را  تهران  در 
نمایندگان خود دانست و گفت: البته 
نماینده مجلس، نمایندۀ آنهایی که رای 

نداده اند هم هستند. مجلس متعلق به 
همه است. صدای همه باید در مجلس 
شنیده شود. اما جریان های سیاسی باید 
بدانند هر چه از آرمان های انقلاب و در 
راس آنها مردم فاصله بیشتری بگیرند 
شانس کمتری برای پیروزی خواهند 
وجود  هم  اشکالاتی  البته  داشت. 
دارد که در گام دوم انقلاب باید این 

اشکالات برطرف شود.

قالیباف : مردم از بی عملی خسته شدند و در انتخابات به جریان حاکم، نه گفتند

ابراهیم فیاض در گفت وگو با نامه نیوز 
در  او  مرده.  اصولگرایی  می گوید: 

اکنون  که »هم  این سوال  به  پاسخ 
کسب  مدعی  اصولگرا  شخصیت   ۸
این  هستند،  مجلس  ریاست  کرسی 
می  حکایت  واقعیتی  چه  از  مسئله 
که  اینجاست  جالب  می گوید:  کند« 
کنار  نیستند  حاضر  و  هستند  همه 
بروند. این اتفاق یعنی اصولگرایی مرده 
است. اگر اصولگرایی زنده بود قاعدتا 
نباید چنین حالتی رخ می داد. اساسا 
نحوه راهیابی هیچ کدام آنها به مجلس 
ربطی به میزان پایبندی شان به عقاید 

طلبان  اصلاح  نداشت.  اصولگرایی 
چون در مجلس دهم شکست خوردند، 
یک خلائی ایجاد شد و حالا اینها رأی 
آوردند وگرنه حرف جدی نداشتند. قبلا 
اصولگرایان و اصلاح طلبان استراتژی 
کلان داشتند اما در منتخبان مجلس 

یازدهم استراتژی نمی بینم.
فیاض همچنین نظر جالبی هم درباره 
عدم حضور باهنر در مجلس دارد و 
مجلس  منتخبان  واقع  در  می گوید: 
پراکنده  های  گرایش  با  یازدهم 

ضدیت  تنها  که  هستند  سیاسی 
مشترک  حلقه  روحانی  دولت  با 
با  اختلافات  قطعا  معتقدم  آنهاست. 
می  شروع  تازه  آینده  مجلس  آغاز 
شود و یک مجلس به شدت متکثر 
که  داشت  خواهیم  سلیقه  لحاظ  به 
همه آقا هستند و هر روز در آن جنگ 
است چون باهنری نیست که بگوید 
نمایندگان جریان اصولگرا همگی این 
حرفی  کسی  هر  دهید،  رأی  طوری 

می زند و ادعایی دارد.

اصولگرایی مرده است ؛ وجه مشترک مجلس یازدهم فقط ضدیت با دولت است 

 فعال سیاسی اصولگرا،  در خصوص 
»انصراف زاکانی از ریاست مجلس« 
گفت: زاکانی با برآوردهایی که انجام 
داده به این نتیجه رسید قالیباف رای 
بیشتری برای ریاست دارد و شاید به 
پژوهش های  مرکز  ریاست  کسب 
ریاست  یا شاید  و  قانع شده  مجلس 
یک فراکسیون مهم را برعهده بگیرد. 
به نظر می رسد علت انصراف زاکانی 
است.  سیاسی  مانور  نوع  یک  بیشتر 
»ریاست  خصوص  در  کنعانی مقدم 

 ۲۸۵ گفت:  مجلس«  در  قالیباف 
نماینده باید برای ریاست مجلس رای 
دهند، معتقدم بایستی به قوی ترین و 
داده شود  فرد رای  با صلاحیت ترین 
است  قالیباف  خیرالموجودین  فعلا  و 
در  وی  دارد.  بیشتری  که صلاحیت 
یازدهم  مجلس  »رابطه  خصوص 
همه  گفت:  نیز  نگهبان«  شورای  با 
رای  یازدهم  مجلس  در  که  کسانی 
نگهبان  شورای  تائید  مورد  آوردند 
شدند.  رد  شورا  فیلتر  از  و  هستند 

افراد سعی می کنند همراه  این  قطعا 
حرکت  نگهبان  شورای  با  مطیع  و 
یازدهم  مجلس  می دانم  بعید  کنند. 
بایستند چون  مقابل شورای نگهبان 
ایستادن آنها باعث ایجاد چالش های 
جدیدی می شود.این فعال سیاسی در 
مجلس«  و  دولت  »رابطه  خصوص 
مجلس  نظارتی  دستگاه  گفت:  هم 
قوی تر می شود و با حساسیت بیشتری 
نظارت  و  می کند  رهگیری  را  دولت 
هم بیشتر می شود. مجلس یازدهم به 

دنبال این نیست که چوب لای چرخ 
دولت بگذارد، بلکه می خواهد به دولت 

فعلا خیرالموجودین قالیباف است؛ زاکانی به ریاست مرکز پژوهش ها قانع شد

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری 
تعدد  درباره  مجلس  ادوار  نماینده  و 
مجلس  ریاست  کرسی  نامزدهای 
یازدهم ابراز امیدواری کرد: کاندیداهای 
ریاست مجلس، درباره سایر جایگاه های 
رئیس  تا  برسند  توافق  به  مجلس 
مجلس یازدهم با رای و اقتدار بیشتری 
کار خود را آغاز کند. حسن غفوری فرد، 

چهره سیاسی اصولگرا و نماینده ادوار 
مجلس، در گفت وگو با خبرآنلاین با 
اشاره به تعدد نامزدهای ریاست مجلس 
یازدهم، علاقه مندی برای کسب این 
کرسی را طبیعی دانست و تاکید کرد: 
همیشه این فضای رقابتی وجود داشته 
و این دوره بیش از همیشه نسبت به آن 

حساسیت نشان داده شده است.

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری 
گفت: در صورتی که میرسلیم به نفع 
کناره گیری کند،  رقابت  از  سایرین 
شانس  بیشترین  دارای  قالیباف 
ریاست مجلس یازدهم است و بنا به 
از مدت  قالیباف  روایت غفوری فرد 
ها قبل سفرهای استانی اش را هم 

آغاز کرده است.

میرسلیم نباشد، شانس قالیباف برای ریاست مجلس بالا می رود

به یک آشپز در رستوران رز 
نیازمندیم.

۰۹۱۵۷۲۱۶۷۰۹ - خوشه چین
بین معلم ۴۷ و ۴۹

یم
ند

ازم
نی

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
 جک پارکینگی ،          مشهد، بیرجند و حومه(

کرکره و سکوریت اتومات 
خیابان شهید رجایی  

نبـش رجایـی 15
09155614880

تخریب و خاک برداری ساختمان
 و خرید ضایعات  

091566944۲8- 091516۳۷165 - برات علیزاده

خیابان مدرس 
 جنب استانداری
  ۰۹۱۵۱۶۳۵۸۶۰ - کرباسچی

مدرک  فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه 
بخشی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 

۳۲۶ صادره از زاهدان و شماره ملی 
۳۶۲۱۳۱۰۵۳۳ مقطع کارشناسی ارشد 

ناپیوسته رشته روانشناسی تربیتی صادره  از 
واحد دانشگاهی بیرجند به شماره ۲۵۸۶۷۶۲ 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

دی
قو

مف

لوازم یدکی خودرو با موقعیت عالی 
)لوازم پراید، پژو ، پیکان و...(

به فروش می رسد. ۰۹۰۵۹۹۵۳۴۶۲ شی
رو

ف

به یک راننده کمپرسی و تراکتور و غلطک 
جهت کار در شرکت راهسازی و شرایط 

کارگاهی و بیمه نیازمندیم.
یم ۰۹۱۵۵۶۲۳۴۴۱

ند
زم

نیا

نقاشی ساختمـان کـارنگ
مجری انواع طرح و رنگ های روز    

09156655054 - مهدی برگی

تعمیر یخچال فریزر در منزل     
0915۳6۳5015 - ناصری نژاد

انجام کلیه امور آزاد 
سازی سهام عدالت
  و ثبت نام سجام 

در کافی نت نوآوران 
 جنب اداره پست مرکزی

۳۲۲۳4501

سمساری ونک 
خرید و فروش لوازم منزل و اداری 

نبش 1۷ شهریور ۳۲
09۳6564۳596 - عباسپور

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658۲68  - 0915669۳515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
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جوابیه  مخابرات استان 

در خصوص مطلب مندرج در روزنامه 
آوا به شماره 4620 مورخ 13 /02 /99 
در مورد اینترنت همراه اول شمال شهر 
)خیابان نرجس( به اطلاع می رساند: 
نصب و راه اندازی سایت همراه اول در 

محدوده مذکور در دست اقدام است.

پاسخ مسئولان 

امکان تغییر وضعیت  کرونایی در برخی نقاط استان 

ایرنا - مدیر کمیته اطلاع رسانی ستاد مدیریت بیماری کرونا خراسان جنوبی گفت: در صورت رعایت نشدن پروتکل ها امکان تغییر وضعیت از منطقه کم خطر به خطر متوسط یا پرخطر وجود 
دارد لذا همچنان باید موارد بهداشت فردی، فاصله گذاری های اجتماعی و پروتکل های بهداشتی رعایت شود.ناصر نبی زاده با بیان اینکه میزان بهبودی بیماران در کشور ۸0 درصد است و  ما 

نسبت به سایر کشورها جایگاه بهتری داریم، ادامه داد: این آمار نشانگر سطح بالای توانمندی های حوزه درمانی و کوشش فراوان کادر درمانی کشور است که جای قدردانی دارد. 

7 کانون آلوده 
به کرونا در درمیان 

ایرنا - معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند گفت: ۷ کانون آلوده 
از  تیم  یک  و  شناسایی  درمیان  در 
استان به این شهرستان اعزام شده 
و وضعیت آنجا را بررسی کرده است. 
کامبیز مهدی زاده درباره علت افزایش 
شهرستان  در  کرونا  مثبت  موارد 
ادامه  گذشته  روزهای  طی  درمیان 
داد: بیشترین موردی که همکاران ما 
در این زمینه به آن رسیدند، تجمعات 
بوده است. وی ادامه داد: در خیلی از 
طریق  از  مورد  اولین  کانون ها  این 
تردد بین مناطق آلوده و مناطق پاک 
از  بعد  و  افتاده  اتفاق  یعنی روستاها 
آن به دلیل تجمعاتی که در روستاها 
بوده، این موارد انتقال داخلی یا انتقال 
به  موارد  و  گرفته  صورت  محلی 
اطرافیان منتقل شده است. کیانوش 
جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی هم  گفت: دو سوم 
موارد شناسایی شده جدید درکشور 
یا  بیمار  به  نزدیک  افراد  جمله  از 
سوم  یک  و  بودند  آنها  خانواده های 
افراد از جمله کسانی هستند که به 
بیمارستان ها مراجعه کردند. به گفته 
وی  هشدارها همچنان به جای خود 
باقی است و در بسیاری از استان ها 
با گسترش بیماریابی، شاهد شناسایی 
بیشتر و کاهش موارد بستری هستیم 
و  کرمانشاه  زنجان،  استان های  که 
هستند  موارد  این  جمله  از  لرستان 
در  نسبی  کننده  نگران  اما وضعیت 
استان خوزستان وجود دارد. با وجود 
محدودیت ها  برخی  تدریجی  لغو 
بالای  قدرت  دلیل  به  اما  کشور  در 
کرونا  ویروس  پذیری  سرایت 
بهداشتی،  نکات  رعایت  همچنان 
از  پرهیز  و  اجتماعی  گذاری  فاصله 
تردد غیرضروری مورد تاکید وزارت 

بهداشت و متخصصان است.

خبر ویژه

محترم  شهردار  خدمت  سلام  با   *
در  رسانیم  می  اطلاع  به  دو  منطقه 
کوچه مدرس 16 هیچگونه ساختاری 
برای آب های سطحی نمی باشد به 
هنگام بارندگی دچار مشکل می شوند 
و این کوچه فاقد جدول کشی می باشد 
موضوع  این  به  است  خواهشمند  لذا 

رسیدگی فرمایید.

* فرصتی شد به بند دره رفتم و در 
در  بزرگ  تحول  یک  تعجب  کمال 
این منطقه را دیدم. واقعا اگر می شود 
اینطوری کار کرد چرا نمی کنند ؟ اصلا 
مدل کار کردن مسئولین در این یک 
تغییر کرده است خدا کند  اخیر  سال 
اگر همینطور  نزند  را چشم  ما  کسی 
برویم جلو خیلی از عقب ماندگی های 
منطقه مرتفع خواهد شد از سلیقه طراح 
راه  بانده کردن  دو  آبشار و همچنین 

ورودی واقعا ممنونم. دست مریزاد 

آیا  استان  مسئولین  از  داشتم  سوالی 
امکان تخریب خانه های نیمه ویران 
 در مناطق فرسوده شهر وجود ندارد ؟ 
جامعه  ضعیف  قشر  ما  است  درست 
هستیم و نمی توانیم فرزندانمان را در 
شهر  بالای  لوکس  بازی  های  خانه 
لحظه  چند  همین  اما  کنیم  سرگرم 
ای که برای بازی به داخل کوچه می 
روند هر لحظه می ترسیم که دیواری 
از یک خانه خرابه روی سر عزیزان مان 
خراب شود به جز این مشکل حضور 
دائمی معتادان در این گونه خرابه ها 
تزریقی  مواد  های  سرنگ  ریختن  و 
خود نیز خطرات اجتماعی و بهداشتی 
فراوانی ایجاد می کند. لطفا بافت های 
فرسوده را دریابید و اگر بودجه کافی 
برای احیای آن ندارید حداقل رسیدگی 
کنید که مناطق پرخطر و آسیب رسان 

آن اصلاح و حداقل خطر زدایی شود.

برای  اند  آوا گویا توصیه کرده  سلام 
پیشگیری از کرونا همه به خیابان ها 
بیایند و پیست های پیاده روی حتما 
که  بینم  نمی  دلیلی  والا  شود  شلوغ 
اینقدر مردم نسبت به جان همشهریان 
برخورد  لطفا  باشند  تفاوت  بی  شان 
گناهی  ما  بگیرید  نظر  در  را  قهری 
نداریم که عده ای می خواهند با بی 
سایرین  برای  توجهی  بی  و  مبالاتی 

مشکل ایجاد کنند. 

* سلام مراتب تقدیر و تشکر خالصانه 
خود را از فرماندهی محترم آگاهی و 
همکاران سخت کوش دایره مبارزه با 
ممکن  زمان  کمترین  در  که  سرقت 
واحد  سارقان  دستگیری  موجب 
مسکونی اینجانب در خیابان نیرو هوایی 
دارم. می  اعلام  را  اند  شده   بیرجند 

* سلام آوای خراسان جنوبی ضمن 
مدیریت  به  رسانی  اطلاع  از  تشکر 
راهنمایی و رانندگی در خصوص چهار 
راه اول نبوت 1 و تصادفات هیچ گونه 
جوابی نداده اند باید به  مقامات  بالاتر 
گزارش کنیم شاید راهنمایی و رانندگی 
تصادفات  از  جلوگیری  منظور  به 

میخواهد آمارشان بالا برود.

بحران  مدیریت  نیاره  بد  روز  خدا   *
 بیشتر در قاب تلویزیونه چون جاده های
روستایی خوسف مدتها پس از سیل 
 هنوز رنگ رسیده گی به خود ندیده است

راه  اداره  محترم  مدیریت  به  *سلام 
در  جاده  مسیر  است  طولانی  مدتی 
دست احداث میدان سپاه پاسداران به 
سمت چهکند به حال خود رها شده.

خواهشا مسئولین پاسخگو باشند.

با  کرونا  ستاد  کنم  می  پیشنهاد 
همکاری پلیس افرادی را که رعایت 
پروتکل های بهداشتی را نمی کنند و 
با برگزاری مراسم جان بقیه را به خطر 
بخش  در  اجباری  کار  به  اندازند  می 
های کرونا محکوم کنند تا حساسیت 

موضوع را متوجه شوند. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مسیر  و اولویت 
سرمایه گذاری در

 استان ما چیست ؟
و  طاعات  قبولی  آرزوی  با  و  سلام 
عبادات همه هم استانی ها و مسئولین 
عزیز، خواستم تلنگری به متولیان حوزه 
اقتصاد خراسان جنوبی بزنید و بگویید آیا 
 نقشه راهی برای مسیر سرمایه گذاری
در استان دارند؟ باید بپذیریم که قرار 
نیست همیشه پروژه های بزرگ توسط 
و  شود  انجام  کلان  گذاران  سرمایه 
مردم هر منطقه می توانند با مشارکت 
در طرح های اقتصادی سرمایه های 
خرد را به میدان آورده و کارهای کلان 
انجام دهند. خدا حفظ کند آقای زینلی 
و برخی دیگر از بزرگان شهر را که 
را  تایر  بنیان کویر  پایه و  در گذشته 
گذاشتند و حالا نیاز است دیگران هم 
ورود کنند و با ایجاد چنین بسترهایی 
ضمن جذب سرمایه های سرگردان 
و  اقتصاد  به  درستی  مسیر  مردم 
اشتغال استان بدهند و مسئولین بدانند 
مادامی که خودشان ورود نکنند و چند 
طرح بزرگ به این شکل اجرا نگردد 
سرمایه های خرد استان در بازارهای 
دلالی سرگردان خواهد بود و جز تورم 
کالاهای سرمایه ای در استان نتیجه 
ایجاد  که  البته  داشت  نخواهد  ای 
تضمین سودآوری  با  بزرگ  کارهای 
مناسب لازمه مشارکت مردم است و 
برای همه ما روشن است که بسیاری 
استان  و  شهر  این  های  خانواده  از 
 اوراق مشارکتی را خریداری کرده اند 
های زیرساخت  توسعه  برای   که 
استان های دیگر منتشر می شود و 
بهره برداری نهایی از این مشارکت ها 

همیشه برای سایر استان هاست.
م . ا از فردوس

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

قاسمی- معاملات زمین و مسکن در استان 
رسیده،  صفر  به  متولیان  اعلام  اساس  بر 
اما با وجود نبود تقاضای مسکن قیمت ها 
همچنان به روند صعودی خود ادامه می دهد 
و این افزایش قیمت عملًا خرید مسکن را 
برای خیلی از مردم دشوار و حتی نشدنی 
کرده است.عوامل بسیاری این حفره تاریک 
را در بخش مسکن مرکز استان خراسان 
جنوبی ایجاد کرده است. حفره ای که عمیق 
تر شدن آن منافع برخی را هر چه بیشتر 

تامین می کند.

سرمایه گذاری مردم
 در زمین و مسکن

شهروندان بیرجندی در زمینه بازار مسکن 
نگرانی های فراوانی دارند، چرا که افزایش 
قیمت خرید مسکن بر اجاره ها نیز تأثیر 
داشته است. موسوی در این باره عنوان کرد: 
نرخ افزایش قیمت های خرید و اجاره در 
بیرجند حتی از تهران گران تر است و گویا 
هیچ نظارتی بر این موضوع وجود ندارد. به 
گفتۀ وی منزلی در سجادشهر اجاره دارم که 
صاحب ملک اجاره را دو برابر کرده است 
و باید از آنجا بروم. یادگاری یکی دیگر از 
شهرندان بیرجندی در این باره گفت: مردم 
به زمین و مسکن به عنوان سرمایه گذاری 
نگاه می کنند و تا پولی به دست می آورند 
که  آنجایی  از  خرند.  می  زمین  یا  منزل 
جمعیت رو به افزایش است، قیمت زمین و 
مسکن هم افزایش پیدا می کند و سود هم 
دارد و همین کمبود زمین در شهرها باعث 
به گفتۀ وی  قیمت ها می شود.  افزایش 
افزایش قیمت ها وجود خواهد داشت مگر 
اینکه دولت تدبیری در این زمینه بیندیشد 
مانند گرفتن مالیات از خانه های خالی، تا 

یک ثباتی ایجاد شود. 

مسئولان زمین واگذار نمی کنند

قربانی یکی از املاکی های بیرجند درباره 
دلیل گرانی بازار مسکن با وجود رکود بازار 
گفت: علت اصلی افزایش قیمت مسکن، 
گران شدن زمین می باشد چرا که مسئولان 
شهر از قبیل شهرداری و بنیاد مسکن و راه 
و شهر سازی، مانند گذشته زمین واگذار نمی 
کنند و حتی برای یک مجوز و پروانه، هزینه 
های زیادی دریافت می شود و دیگر انگیزه 
ای باقی نمی گذارند. به گفتۀ وی زمین ها 
را مسئولان برای چه نگه داشته اند؟ زمین 
های بسیاری در نقاط مختلف شهر رها شده 
و این دلیل گران شدن مسکن و اجاره بها 
می باشد. به عنوان مثال زمینی که 6 یا ۸ 
ماه قبل با ۵00 میلیون تومان هم فروش 
نمی رفت اکنون یک و نیم میلیارد تومان 
قیمت گذاری می شود. وی با بیان اینکه در 

یک سال گذشته هیچ خرید و فروش نداشته 
ایم، عنوان کرد: یکی دیگر از دلایل ورود 
دلالان به بازار مسکن این است که چندین 
ملک و زمین را خریداری کرده اند و حالا به 

قیمت های بالا می فروشند.

مصالح گران شده است

های  بنگاه  فعالان  دیگر  از  فر  شکوفه 
این  در  هم  بیرجند  در  املاک  معاملات 
زمینه به آوا گفت: ارزش پول پایین آمده 
است و اکنون مصالح از قبیل آهن و سیمان 
و بتن افزایش یافته، طبیعی است که قیمت 
با بیان  مسکن نیز افزایش پیدا کند. وی 
اینکه از برج 3 سال گذشته تاکنون خرید 
و فروش نداشته ایم و فقط جا به جایی و 
تعویض ملک بوده است، گفت: قیمت ها 
از  آپارتمانی  2 برابر شده و هر متر زمین 
3 و نیم میلیون تومان به 6 و نیم تا ۷ و 

نیم میلیون تومان رسیده است. به گفتۀ وی 
کاهش قیمت ها غیرممکن است مگر اینکه 
قیمت مصالح و عوارض شهرداری کاهش 

پیدا کند.

تاثیر افزایشی زمین و مصالح 

بیرجند  املاک  مشاورین  اتحادیه  رئیس 
هم در این باره به آوا گفت: رکود در بازار 
کرونا  دلیل  به  ماه  چند  این  در  مسکن 
بعد  و  است  بوده  رمضان  ماه  شروع  و 
بود.  خواهیم  تحرکاتی  شاهد  رمضان  از 
اربابی دلیل افزایش قیمت ها را مبتنی بر 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی در تمام 
بیان  و  دانست  دلالان  حضور  و  آن  انوع 
کرد: اگر در این زمینه هدف گذاری درستی 
انجام نشود این قیمت ها اوج بیشتری نیز 
از  یکی  کرد:  تأکید  وی  گرفت.  خواهند 
 مهمترین دلایل دیگر زمین ها می باشد 
و می توان گفت که زمین تأثیر 40 درصدی 

و مصالح تأثیر 60 درصدی در افزایش قیمت 
مسکن دارند. به گفتۀ وی زمین بیکار در 
بیرجند زیاد داریم ولی قیمت های بالایی 
قیمت  نیز  ساز  و  ساخت  برای  و  دارند 
مشارکت و هزینه ها و عوارض خیلی بالا 
است. به همین دلیل خیلی از شرکت های 
ساخت و ساز از بیرجند به مشهد رفته اند 
چرا که در آنجا هم قیمت زمین ها کمتر 
 است هم در بخش عوارض و باقی هزینه ها 

یارانه و حمایت هایی وجود دارد.

سود 50 درصدی بساز و بفروش ها 

رئیس اتحادیه املاک بیرجند با بیان اینکه 
داریم  زیاد  برای کاهش قیمت ها  راهکار 
گفت:  کند،  نمی  توجه  آن  به  کسی  ولی 
زمین ها را نباید به مزایده بگذارند چرا که 

دلالان همواره این زمین ها را خریداری و 
به قیمت گزافی می فروشند. باید یا به خود 
ندارند  مردم و زوج های جوانی که منزل 
واگذار شود تا خود خانه بسازند یا تدابیری 
اندیشیده شود تا افرادی در مزایده شرکت 
 کنند که تاکنون زمینی خریداری نکرده اند، 
اما دست های زیادی پشت پرده به دنبال 
از  کرد:  بیان  اربابی  هستند.  خود  منافع 
آنجایی که در استان صنعت و کارخانه و 
تولید و اشتغال بزرگی نداریم همه به سمت 
بازار مسکن روی آورده اند و به همین دلیل 
 افزایش قیمت هم داریم. به گفتۀ وی بانک ها 
می توانند با ارائه وام های کم بهره در بخش 
تولید و اشتغال کمک کننده باشند. وی با 
بیان اینکه قیمت مسکن از دی ماه سال 
داشته  افزایش  درصد   30 تاکنون  گذشته 
است، گفت: دولت و متولیان امر می توانند 
مردم  و  سازان  انبوه  به  مصالح  خرید  در 
سوبسید هایی بدهند و از آن طرف نظام 
مهندسی نیز با نظارت بیشتر بر قیمت ها 

تمام موارد را بررسی کند، چرا که وقتی ما 
قیمت های مصالح، زمین و هزینه ها را نگاه 
می کنیم به این نتیجه می رسیم که قیمت 
فروش خیلی بیشتر از قمیتی است که تمام 
شده است و سود ۵0 درصدی دارد و هیچ 
کس نظارت دقیقی در این موضوع ندارد. 
قیمت ها به همین دلیل با وجود جمعیت 
کمتر به طور نسبی بیشتر از مراکز استان 

های بزرگ می باشد.

راهکارهای ثبات بازار مسکن

اداره  ساختمان  و  مسکن  معاون  علیزاده، 
عنوان  به  استان  شهرسازی  و  راه  کل 
کارشناس اقتصادی در این زمینه گفت: با 
کارگری  میزان دستمزد  افزایش  به  توجه 
و  تولید  هزینه  افزایش  جدید،  سال  در 
از  بیش  افزایش  شاهد  اولیه،  مواد  قیمت 

انتظار قیمت مصالح ساختمانی هستیم که 
تمام  قیمت  افزایش  به  منجر  امر  همین 
شده مسکن شده است. وی تصریح کرد: 
البته نوسانات بازار، دلالگری، بی اعتمادی 
مردم نسبت به ثبات بازار مسکن نیز خود 
منجر به خریدهای احساسی در این بازار 
قیمت  افزایش  در  ثانویه  عاملی  که  شده 
دلیل  علیزاده  باشد.  می  حوزه  این  در  ها 
افزایش قیمت مسکن در بیرجند را نسبت 
به استان های با جمعیت بالاتر، نبود تنوع 
سرمایه گذاری در استان، مسافت طولانی 
های  استان  مراکز  سایر  با  استان  مرکز 
دیگر، در نتیجه تحمیل هزینه های حمل 
بالا برای مصالح و همچنین عدم رغبت 
ساکنین استان به سرمایه گذاری در حوزه 
تولید دانست و افزود: در همین راستا شاهد 
میل زیاد شهروندان به سرمایه گذاری در 
منجر  امر  این  که  بخش مسکن هستیم 
حوزه  در  کلانی  های  سرمایه  انباشت  به 
مسکن شده است، لذا بدیهی است افزایش 

حوزه  این  در  گذاری  سرمایه  برای  تقاضا 
به  شود.  می  ها  قیمت  افزایش  به  منجر 
گفتۀ وی برای ثبات در این بازار می توان 
به افزایش پهنه شهری، واگذاری زمین با 
قیمت های منطقی و کارشناسی به انبوه 
سازندگان  به  تخفیفات  سازان، تخصیص 
در زمینه خدمات مربوط به شهرداری ها 
از قبیل صدور پروانه، تخصیص وام هایی 
سازندگان مسکن،  به  تر  پایین  کارمزد  با 
اعمال نظریه کارشناسی در روند خرید و 
فروش ها، همکاری دستگاه های دولتی 
در خصوص واگذاری زمین با قیمت های 
پایین تر از قیمت های نجومی بازار اشاره 
کرد. وی با اشاره به اینکه ارگان های دخیل 
در امر مسکن شهرداری ها، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، بنیاد مستضعفان انقلاب 
و  قضائیه  قوه  و شهرسازی،  راه  اسلامی، 
دادگستری، دستگاه های خدمات رسان و 

بانک ها می باشند، اعلام کرد: شهرداری ها 
می توانند با اعمال تخفیف در ارائه خدمات 
ساختمانی از قبیل صدور پروانه، جلوگیری 
از  ساخت و سازهای غیرمجاز سهمی در 
کاهش قیمت مسکن داشته باشند و  ارگان 
هایی مانند بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن 
می  شهرسازی  و  راه  و  اسلامی  انقلاب 
توانند با ارائه زمین با قیمت های به مراتب 
شکست  به  منجر  بازار،  قیمت  از  کمتر 
قیمت های کاذب در حوزه مسکن شوند، 
قوه قضائیه و دادگستری نیز می توانند با 
اعمال کارشناسی بر روند خرید و فروش ها 
از دلالگری و ایجاد قیمت های نامتعارف 
جلوگیری کنند. از نظر او  بانک ها نیز می 
توانند با تخصیص وام های با اقساط دراز 
مدت و کارمزدهای پایین تر نقدینگی در 
حوزه مسکن را کنترل کرده و در تعادل بازار 
سهم عمده ای داشته باشند و برای خانه 
تواند  می  مالیاتی  نیز سیستم  خالی  های 

مالیات هایی در نظر بگیرد. 

پشت پرده بازار مسکن بیرجند
مسکن در مرکز استان بعد ماه رمضان گران تر می شود؟

؛
 رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند: 
 قیمت مسکن از دی ماه سال 
گذشته تاکنون 30 درصد 
افزایش داشته است. راهکار برای 
کاهش قیمت ها زمین بسیار 
داریم ولی کسی به آن توجه نمی 
کند. زمین ها را نباید به مزایده 
بگذارند چرا که دلالان همواره 
این زمین ها را خریداری و به 
قیمت گزافی می فروشند 
دست های زیادی پشت پرده به 
دنبال منافع خود هستند

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات

پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده، اینک بر حسب درخواست 
واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶1 آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک واقع در بخش 11 حوزه 

ثبتی این واحد به شرح ذیل: بخش ۱۱ قاینات قطعات مفروزه اراضی مشهور به جعفری و غیره پلاک ۲0۲۶- اصلی 
1۵۸ فرعی علی جمعه خسروی نوقاب ششدانگ یک قطعه زمین بایر در روز 1۳۹۹/4/14 انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 14 قانون 
ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق ساعت ۸ الی 
1۰ صبح در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ 
مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و 
املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره 
تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 

تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۲/۲0     علی صفائی فر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاینات

شهرداری خوسف در نظر دارد: موارد مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی و با مندرجات 
 مندرج در شرایط مزایده با بهره گیری از سامانه ستاد به نشانی )setadiran.ir( به صورت الکترونیک 

به فروش برساند.

شرح کالاشماره مزایده

۲ دستگاه وسیله نقلیه۱0۹۹005۸۱۹00000۲

۲ قطعه زمین مسکونی واقع در شهر خوسف۲0۹۹005۸۱۹00000۲

زمان انتشار: 1۳۹۹/۲/۲۰  ساعت ۷ صبح  مهلت دریافت اسناد مزایده: 1۳۹۹/۲/۳۰ ساعت 1۹  
تاریخ بازدید: 1۳۹۹/۲/۲۰  تا 1۳۹۹/۲/۳۰ از ساعت ۸ تا 1۳ آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 
 1۳۹۹/۲/۳۰ ساعت 1۹ زمان بازگشایی: 1۳۹۹/۲/۳1 ساعت ۹ صبح زمان اعلام به برنده:

۹۹/۳/۰1  ساعت 1۰ صبح. ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده 
و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد. ۲. پیشنهاد می گردد با توجه به 
تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل 
آورید. ۳- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 
 )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 41۹۳4 - ۰۲1 
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش 

" ثبت نام / پروفایل مزایده گر" موجود است.

کترینگ غذا آماده برکت
کارت خوان سیار / پیک رایگـان/ قیمت مناسب - کیفیت بالا

حلیــم    شله مشهــدی    آش رشتــه   
 32469069 - 09156861250
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به ازای هر پرس غذا  
یک نوشابه یا دوغ رایگان



موفقیت و انرژی

سلامت متاهل ها

دیر و زود دارد، اما سوخت و ساز ندارد!

وقتی همسرتان را بپذیرید و تحسینش کنید، 
معجزه دلخواه تان اتفاق می افتد. او را تحسین و 
راهنمایی کنید. به او آموزش دهید و خود الگوی 
مساعدی باشید، اما یادتان باشد هرگز مجبور 
به تغییرش نکنید. او را دوست داشته باشید و 

رهایش کنید اما برای اصلاح او فضا دهید.
  بی گمان همسرتان با پذیرش خود خواهد توانست
مناسب  چندان  نه  های  ویژگی  و  خلقیات  بر 
شاید بخشد،  ای  ویژه  لعاب  و  رنگ   خویش 
بدان سان که شما طالب و خواهان آنید! البته اگر 
عجله نکنید و سرکوفتش نزنید و او را به همان 

گونه که هست، دوست داشته باشد!

دلایلی  براي سلامت متاهل ها

رفتار و اخلاق سلامت: کریستوفر فاگوندس، 
دلیل  روانشناسي مي گوید: یك  فوق تخصص 
که  است  این  متاهل ها  بیشتر  سلامت  ساده 
آنها روابط و کارهاي پرخطر کمتري دارند، با 
رانندگي مي کنند، کمتر سمت  بیشتري  دقت 
مواد مخدر و الکل رفته و همچنین کمتر سراغ 
شیوه  که  است  طبیعي  مي روند،  بي بندوباري 

زندگي اینگونه سالم تر و کم خطرتر باشد.
سیستم حمایتي: دکتر رابرت دیویس، پروفسور 
طب داخلي مي گوید: اگر متاهل باشید، احتمال 
اینکه داراي یك سیستم حمایتي مناسب باشید 
بیشتر است، به  خصوص در مورد مردان. مي توان 
دید که افراد مجرد عموما تنها هستند و حالت دور 
افتاده دارند، طبیعي است که چنین وضعیتي آنها را 
به سمت بیماري هاي اضطرابي و افسردگي سوق 
دهد و همه مي دانند که افراد دچار بیماري هاي 
از  بیشتر  افسردگي  انواع  به  یا مبتلا  اضطرابي 

سایرین دچار مشکلات جسمي مي شوند.
الگوي بهتر: دکتر تئودور روبلس، فوق تخصص 
روانپزشکي رفتاري مي گوید: همسر، فرزندان و 
پدر و مادر نزدیك ترین افراد به انسان هستند، اکثر 
انسان ها در دوران کودکي از پدر و مادر خود الگو 
مي گیرند و بعد از دوران بلوغ تاثیرگذارترین فرد در 
زندگي اکثر انسان ها همسر آنهاست. همسران در 
عموم مواقع تلاش مي کنند الگوي رفتاري مناسبي 
را به یکدیگر ارائه دهند، مثلا سعي مي کنند رژیم 
غذایي مناسبي براي همسر خود تدارك ببینند و 

توصیه هاي پزشکي را به آنها بگویند.

گرما تأثیری بر »کرونا« ندارد

حریرچی معاون وزیر بهداشت ضمن رد تأثیر گرما 
بر این بیماری، گفت: بندرعباس این روزها دمای 
بالای 38 درجه را دارد اما شاهد رخ دادن پیك 
ابتلا در آن هستیم البته برخی ویروس ها نظیر 

ویروس آنفلوآنزا در فصل سرما شیوع بیشتری 
دارند. پیش بینی ما این بود که فعلا در تابستان روند 
نزولی خواهد داشت و اگرچه ممکن است در برخی 

از استان ها شاهد افزایش موارد شناسایی باشیم.

مواد غذایی برای جذب آهن

افراد بسیاری، به ویژه زنان با کم خونی و فقر 
آهن مواجه هستند و پزشك ممکن است مصرف 
مکمل آهن را توصیه کرده باشد. زمانی که مکمل 
آهن با معده خالی مصرف می شود، بدن راحت تر 

آن را جذب می کند، اما برخی افراد همچنان بهتر 
است این مکمل را با غذا مصرف کنند. از مصرف 
کافئین، شیر و مکمل های کلسیم پرهیز کنید زیرا 

در جذب آهن اختلال ایجاد می کنند.

فواید بی نظیر آب گوجه فرنگی 

لیوان آب گوجه فرنگی نه  نوشیدن روزی یك 
تنها خطر ابتلا به بیماری قلبی عروقی، سرطان 
و حتی پوکی استخوان را به طور قابل توجهی 
کاهش می دهد بلکه موجب کاهش محیط دور 

کمر نیز می شود. نوشیدن روزی یك لیوان آب 
گوجه فرنگی تاثیر مستقیمی بر کاهش دور کمر، 
کلسترول و نشانگرهای التهاب دارد. آب گوجه 

فرنگی حاوی مواد مغذی است. 

افراد دارای آسم ماسک بزنند

آسم از بیماری های شایع دستگاه تنفسی است و 
تاکنون درمان قطعی برای افراد مبتلا، مشخص 
نشده است. گرچه بیماری آسم ریشه ژنتیکی دارد 
اما تحریك مجاری هوایی توسط عوامل محیطی 

از اصلی ترین علل تشدید بیماری و مرگ و میر افراد 
مبتلاست. برای  افراد دارای آسم با  حملات تنگی 
نفس، سرفه، خس خس سینه، کوتاهی تنفس،      

استفاده از ماسك  ضروری است.

فقط از داروخانه ها ماسک بخرید

حیدری مدیرکل بازرسی ارزیابی وزارت بهداشت 
گفت: تنها مرجع قابل اعتماد که مردم می توانند 
اقلام بهداشتی تهیه کنند، داروخانه ها است. در 
روزهای شیوع ویروس کرونا، بارها مشاهده شد که 

داروخانه ها ماسك و موادضدعفونی کننده نداشتند 
اما دستفروش این اقلام را می فروختند.اکنون تمامی 
داروخانه ها محصولات حفاظت فردی دارند و مردم 

باید از این مراکز اقلام بهداشتی را تهیه کنند.

یکی از شیوه های غلط شروع افطاری در ایام روزه داری، خوردن حجم زیادی از مایعات سرد در ابتدای افطار 
می باشد؛ این رفتار به خصوص در افراد گرم مزاج، جوانان و افرادی که در طول روز عطش زیادی را تحمل 

کردند یا فعالیت زیادی داشته اند که منجر به تشنگی بیش از حد به آنها شده است بیشتر صدق می کند.
 این افراد در ابتدای شروع افطار ممکن است چند لیوان آب یا دیگر مایعات سرد میل کنند که از دیدگاه طب 
ایرانی به شدت برای سلامت معده و حتی کبد و کل بدن مضر است. نوشیدن آب سرد در ایجاد بیماری های 
معده ، گوارشی و حتی کبد چرب هم دخیل هست بنابراین توصیه می شود همه افراد، برای شروع افطاری، 

مقداری مایعات گرم و شیرین میل کنند و پس از رفع عطش  با وعده اصلی افطاری کنند.

 رشد استخوانی غیر طبیعی می تواند موجب احساس درد، تورم و قرمزی در پاشنه پا شود. برخی افراد 
می توانند درد در نتیجه خار پاشنه پا را تجربه کنند.

درد ناشی از خار پاشنه پا زمانی که فرد راه می رود، می دود یا فعالیت های بدنی دیگر را انجام می دهد در 
درجه نخست بر پاشنه پا تاثیر می گذارد.

پزشك آزمایش تصویربرداری پرتو اکس را برای تشخیص خار پاشنه پا تجویز خواهد کرد.
درمان: استراحت دادن به پا و استفاده از کمپرس سرد می تواند مفید باشد. تزریق داروهای ضد التهاب یا 

مصرف داروهای بدون نسخه نیز ممکن است به تسکین شرایط کمك کنند.

خار پاشنه پانوشیدن آب و مایعات سرد موقع افطار برای کبد و معده مضر است

 ـکه بهترین  سال سوم هجرت و در شب نیمه ماه رمضان 
 ـخانه امیرالمؤمنین )ع( و فاطمه )س(   ماه های خداست 
میزبان قدوم مولود مبارکی شد که شادی را با خود به خانه 
وحی آورد. در این شب فرخنده، سبط اکبر پیامبر اکرم )ص( 
حضرت امام حسن )ع( چشم به جهان گشود و شهر مدینه را 
غرق نور کرد. حضرت امام حسن مجتبی )ع(  اولین مولودی 
است که از نظر شرافت نسب هیچ کسی به پای او نمی 
رسد. جد بزرگوارش پیامبر و خاتم الانبیا، پدر گرامی اش 
اولین امام و سیدالاوصیا و مادر مکرمه ش، صدیقه اطهر 

سیدة النساست. هیچ کس قبل از امام حسن )ع( دارای 
چنین شرافت نسب و خاندانی نبوده است. او در مکتب پیامبر 
اکرم )ص( و امیرالمؤمنین علیه السلام رشد یافت و در دامان 
برترین زنان عالم، حضرت فاطمه زهرا علیهاالسلام ، بزرگ 
شد. بزرگی منش و سترگی روح آن امام، چندان بود که پیامبر 
ارجمند اسلام )ص( او را با کمی سن، در برخی از عهدنامه 
ها گواه می گرفت. آن گاه که پیامبر به امر خدا، با اهل 
 نجران، به مباهله برخاست، امام حسن )ع( ، امام حسین )ع( ، 
حضرت علی )ع( و فاطمه علیهاالسلام را نیز به فرمان خدا، 

همراه خویش برد و آیه تطهیر در پاکدامنی آن گرامیان فرود 
آمد. در بیان شجاعت امام حسن علیه السلام همین بس که او 
 تربیت یافته شیر خدا، علی علیه السلام است که در جنگ ها
تا دشمن را به هلاکت نمی رساند، از پای نمی نشست. 
امام حسن علیه السلام نیز که از کودکی همراه پیامبر )ص(  
جنگ ها را دیده بود و از پدر جنگاوری آموخته بود، در پیکار 
بسیار دلاور بود. کرم و سخاوت امام حسن مجتبی علیه 
السلام به حدی بود که  هیچ گاه سائلی را رد نکرد و در برابر 

درخواست او »نه« نگفت.

ولادت امام حسن)علیه السلام( مبارک
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یاد یاران

)شهید محمد حسن بهاری ،  قاین(: سخن هاي پیامبرگونه امام را به کار گیریم و توفیق هرچه بیشتر رزمندگان اسلام را بر کفر جهاني آرزو کنیم. ان شاء ا... راه کربلا باز شود و قدس 
شریف اولین قبله گاه مسلمین از چنگال صهیونیست آزاد و در اختیار مسلمانان قرار گیرد.
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افقي
: 1- به پایان رساندن - خبرگزاري دانشجویان-  از کوههاي کشور 
2- نهاد اجتماعي-  زخم بندي 3- ملکی که  از طرف پادشاهان به 
کسی واگذار می شد-  ارفاق فرنگي - برگه خرید 4- تاجریزي - روز 
رستاخیز-  پاك و تمیز 5-  واحد مایعات - عابد و زاهد-  بخار دهان 
6- آرواره -زمین ناهموار-  بهشت 7- کارگزاران-  زنداني - خشن 
وناهموار 8- محکم و ثابت-  در حال زاري - دیوار گلي 9- زبانه 
آتش - بهشت  فروتني و تواضع 10-  سیمرغ - پیدانشدني - عدد 
منفي 11-  قصد و اراده - بهشتي - زود و فوري 12-  ثابت و بي 
حرکت - مدارك  شیوه وروش 13-  رنگ تسکین ناراحتي هاي 
پوستي-  پایتخت سریلانکا-  روایت کننده 14- از شهرهاي حماسه 
آفرین-جنگ  کتابي از ابن ندیم 15-  از افعال ربطي - گیج ومتحیر 

- به پایان رسیده

عمودي:
 1- ناسازگاري - همسر پادشاه - سوره بانوان 2-  از مهم ترین روزنامه 
هاي انگلیسي- به معناي خانه خدا - کارمند زیردست 3- راه و روش 
- چهارضلعي - زمان آغازین 4- نخست - کبوتر صحرایي - ملیح 
5- من و جنابعالي -  خونریز-  از دست رفته - ناپیدا  6- شکل گرد 
هندسي-  پر بها - قوم غرب کشور 7- خواهش هاي نفساني- ماهر و 
استاد - مادر گرامي 8- از سبك هاي نقاشي 9- فرمان مغولي-  قبرکن 
10-  مردم - داستان بلند - مامور تشریفات عصر صفوي 11- ضمیر 
اشاره - راه و جاده - چاقوي آشپزخانه-  دهان عرب 12-  چهارمین 
صورت فلکي-  سفیدي روي گوشت -گرو گذاشتن 13-  نخ گلدوزي 
- باوقار و متین - بنا وساختمان 14-  آتش برافروخته - خواربار-  جاده 
شن ریزي شده 15-  قطب مثبت جریان برق-  دودمان - از کشورهاي 

قاره آمریکاي مرکزي

ادامه از شماره قبل: 9. گوشت بوقلمون برای کمک به کاهش وزن: اغلب توصیه می شود که بوقلمون را برای کاهش وزن بخورید، زیرا غنی 
از پروتئین است. پروتئین شما را پر می کند و هم چنین هضم غذا را کاهش می دهد و در نتیجه باعث می شود که احساس سیری را بعد از غذا 
داشته باشید. به این معنی است که شما در طول وعده غذایی بعدی خود کم تر پرخوری خواهید کرد. اگر می خواهید بوقلمون را در رژیم کاهش وزن خود بگنجانید، 
بوقلمون سفید کم چرب را انتخاب کنید که کالری کمی دارد. سینه بوقلمون هم گزینه خوبی است. اندازه هر وعده بسیار مهم است. 10. گوشت بوقلمون منبع غنی از 
پروتئین: گوشت بوقلمون منبع غنی پروتئین است. پروتئین ساختمان بدن انسان )جذب پروتیین( است. هر یک از قسمت های بدن شامل پروتئین است. پروتئین برای رشد 
مو، پوست، رشد ماهیچه، استخوان های سالم، رباط ها، سلامتی ناخن و غیره بسیار ضروری است. مصرف گوشت بوقلمون می تواند به برآورده کردن شکاف پروتیین کمک کند. 11. 
گوشت بوقلمون منبع خوب ویتامین B: گوشت بوقلمون منبع خوبی از ویتامین های B است، مانند ویتامین B3 و B6. ویتامین B3 به کاهش کلسترول کمک می کند و برای پوست سالم و 
عملکرد مغز ضروری است. ویتامین B6 به حفظ حجم رشد ماهیچه ها کمک می کند، به تولید آنتی بادی، سلول های قرمز خون کمک می کند و برای رشد بسیار مهم است. یک وعده از گوشت 
بوقلمون، تقریباً 36 درصد از ویتامین B3 و 27 درصد از ویتامین B6 را برآورده می کند. 12. گوشت بوقلمون برای کمک به تقویت استخوان ها: گوشت بوقلمون حاوی کلسیم، منیزیم، 
پروتیین و ویتامین D است که به تقویت استخوان ها کمک می کند و از پوکی استخوان جلوگیری می کند. منیزیم موجود در گوشت بوقلمون به جذب کلسیم از غذاهای غنی از کلسیم کمک می 
کند. چنانچه بارها گفته شد منیزیم به آرام کردن اعصاب و اضطراب , به هضم کمک می کند، از یبوست جلوگیری می کند، گرفتگی ماهیچه را کم می کند، سطوح مواد معدنی سدیم، کلسیم و 
پتاسیم را تنظیم می کند. 13. گوشت بوقلمون برای کمک به تقویت سیستم ایمنی: گوشت بوقلمون حاوی یک اسید آمینه مهم به نام تریپتوفان است. تریپتوفان به تولید سروتونین در تقویت 
سیستم ایمنی کمک می کند. برای تقویت سیستم ایمنی خود باید گوشت بوقلمون را مصرف کنید. 14. گوشت بوقلمون غنی از آهن: بوقلمون دارای مقدار زیادی آهن است. آهن برای تولید 
خون و انرژی بسیار ضروری است. کمبود آهن در بدن می تواند باعث خستگی، ریزش مو، سردرد، پوست خشک، ناخن های ترد باشد. 15. گوشت بوقلمون برای کمک به افزایش متابولیسم 
بدن: ویتامین B، به افزایش متابولیسم بدن کمک می کند و به کاهش وزن کمک می کند. میزان متابولیسم پایین منجر به افزایش وزن, کلسترول و تری گلیسرید, خطر ابتلا به بیماری های قلبی 

و فشار خون بالا می شود. برای افزایش متابولیسم بدن و کاهش وزن باید گوشت بوقلمون را مصرف کنید.

همشهریان محترم:  در راستای ارتقای کیفی مصرف مواد پروتئینی در سطح تغذیه عمومی آحاد جامعه و توجه به خواص فوق العاده گوشت بوقلمون و به جهت پدیدار شدن ویروس منحوس کرونا و نیاز شدید سیستم ایمنی 
بدن به ویتامین های گروه  B - D    - K - E - A و سلنیوم  و اسید فولیک که همه به فراوانی در گوشت بوقلمون موجود می باشد و مقرون به صرفه بودن خرید آن در قیاس به دیگر گوشت ها به اطلاع می رساند 

عرضه ویژه گوشت مذکور  به صورت لاشه کامل و نیم لاشه به قیمت
 مصوب دولتی به صورت گرم  و تازه از نژاد بیوتی فرانسه آغاز گردیده  است.

آیا می دانید با خوردن گوشت بوقلمون می توان به درمان چه بیماری هایی کمک کرد؟     در شماره بعدی آگهی  با ماهمراه باشید
آیا می دانستید سرانه مصرف گوشت بوقلمون در اروپا حداقل 15 برابر ایران است؟

3

آیا می دانستید میزان فسفر 

موجود  درگوشت بوقلمون

 4 برابر میگو  است؟
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شمار مبتلایان به کرونا در استان ؛ 592 نفر

گروه خبر- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گفت: با شناسایی 7 مورد جدید در روز پنجشنبه و 3 مورد در روز جمعه تعداد مبتلایان به کرونا در استان به ۵92 نفر رسید. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۵۴۴ بیمار از بیمارستان ها 
ترخیص شدند و ۴ نفر در بیمارستان ها بستری اند که حال یک نفر از این بیماران وخیم است.به گفته وی تاکنون در بیرجند ۱97نفر، طبس ۱۴7 نفر، قاین ۶3 نفر، زیرکوه 39 نفر، فردوس 2۶ نفر، سرایان 3۶ نفر، بشرویه ۱9 نفر، 
درمیان ۴۸ نفر، سربیشه 7 نفر ، نهبندان و خوسف هرکدام ۴ نفر  و در زیرکوه 2 نفر به این بیماری مبتلا شدند. وی ادامه داد : بر اساس نتایج جدیدترین آزمایش ها ، یک نفر در بیرجند و دو نفر در زیرکوه به آمار مبتلایان اضافه شدند.

امام  میلاد  فرارسیدن  آستانه  در   *
حسن ) ع( ۱۱۴ بسته افطاری ساده 
به همت مرکز نیکوکاری تخصصی 
از  یکی  نیامندان  بین  یاران  رسانه 

روستاهای بیرجند توزیع شد.
* مسابقه بزرگ خودمراقبتی جوانان 
ویژه دانشجویان دانشگاه های استان 

خراسان جنوبی برگزار می شود.
*مدیرعامل مجمع خیرین سلامت: 
این مجمع 2۶ پروژه به مساحت ۱۶ 
هزار مترمربع را با مشارکت دانشگاه 

علوم پزشکی در دست اجرا دارد.
جهاد  سازمان  زراعت  مدیر   *
کشاورزی: امسال کشت دیم در این 
زیاد،  بارندگی های  وجود  با  استان 

افزایش چشمگیری داشته است.
 * معاون فنی مرکز بهداشت استان : 
3۱ هزار و ۱7۱ مورد بازدید از اماکن 
واحد های  و  فروشگاه ها  عمومی، 
ماه  یک  در  جنوبی  خراسان  صنفی 

گذشته انجام شده است.
* مرمت خانه تاریخی مالکی در شهر 
بنا های  اعتبارات  محل  از  خوسف 

مشارکتی انجام شد.
* رئیس اداره منابع طبیعی خوسف 
از کشف ۱۰۱کیلو آنغوزه غیرمجاز در 
خوسف خبر داد که  ارزش  آن بیش 

از ۸۰۰ میلیون ریال است
* کارشناسان نظارت بهداشتی شبکه 
دامپزشکی قاین ۴۰ کیلوگرم فرآورده 

خام دامی فاسد شده را معدوم کردند.
* جانشین فرماندهی انتظامی درمیان 
و  غیرمجاز  شکارچی  دستگیری  از 
کشف یک رأس لاشه قوچ وحشی 

در این شهرستان خبر داد.
* با اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی، 
در  مخدر  مواد  خرده فروشان  باند 

شهرستان خوسف منهدم شد.
* طرح ملی راهکار تا پایان خرداد در 
جنوبی  خراسان  مساجد  کانون های 

اجرا می شود.
*  تفاهم نامه ۱۰ میلیارد تومانی برای 
اجرای طرح های محرومیت زدایی در 

خراسان جنوبی منعقد شد.
از  استان  فرهنگی  میراث  معاون   *
آغاز عملیات حفاظت اضطراری ارگ 

بهارستان خبر داد.
*مدیر تعاون روستایی استان: از آغاز 
امسال ۸۶ تن پیاز و سیب زمینی با 
سازمان  سوی  از  بازار  تنظیم  هدف 

تعاون روستایی در استان توزیع شد.
* جانشین انتظامی استان از اجرای 
طرح برخورد با وسایل نقلیه متخلف و 
هنجارشکن در بیرجند خبر داد و گفت: 

۶3 خودرو متخلف توقیف شد.
انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل   *
 ۸۸ گفت:  جنوبی  خراسان  اسلامی 
هزار و ۸3۵ واحد مسکونی روستایی 
در استان وجود دارد که بیش از ۵2 

درصد آنها مقاوم نیست.

اخبار  کوتاه 

محدودیت تردد در »دیهوک - 
راور« با دستور قضایی

ایرنا - رئیس پلیس  راه از اعمال محدودیت 
تردد ناوگان باربری در محور دیهوک - راور 
با ابلاغ مراجع قضایی خبر داد. رضایی گفت: 
با توجه به عدم تناسب زیرساخت های موجود 
)عرض کم، وجود پیچ های پی  در پی و تند، 
طولانی بودن مسیر، نبود استراحتگاه بین راهی 
و آب نماهای متعدد( این محدودیت برای تردد 
خودروهای سنگین تا پایان شهریور از ساعت 
تا دیگ  تا ۵ صبح حد فاصل دیهوک   23

رستم اعمال خواهد شد.

استان رکورددار نرخ تورم 

جزو  درصد،   39.۱ با  جنوبی  خراسان 
رکوردداران نرخ تورم در سال 9۸ بود. براساس 
اطلاعات ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، 
استان های محروم تر نرخ تورم بالاتری را در 
سال گذشته تحمل کرده اند.بیشترین نرخ تورم 
خانوار های کشور در سال گذشته به ترتیب 
مربوط به استان های ایلام با نرخ ۴2 درصد، 
لرستان با نرخ ۴۰.2 درصد و خراسان جنوبی با 

39.۱ درصد بوده است.

 آرایشگاه ها ی استان باز شد

ایرنا - رئیس اتاق اصناف گفت: آرایشگاه های 
رعایت  با  امروز  از  استان  در  مردانه  و  زنانه 
شود.  می  بازگشایی  بهداشتی  پروتکل های 
علیزاده افزود: آرایشگرانی که پس از بازگشایی 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نکنند و کد 
بهداشتی نداشته باشند، نسبت به پلمپ مغازه 
آنها اقدام می شود. هما چمنی رئیس اتحادیه 
آرایشگران زنانه استان هم گفت: بازگشایی 
سوی  از  پیامک  اخذ  به  منوط  آرایشگاه ها 
اتحادیه  است و اگر آرایشگاهی قبل از اخذ 

پیامک بازگشایی شود، متخلف خواهد بود.

تندباد در راه است 

گاهی  تندباد  وزش  امروز  برای  هواشناسی 
کرد. بینی  پیش  استان  در  خاک  و  گرد  با 

کارشناس هواشناسی گفت: مطابق با الگوی 
نقشه های پیش یابی هواشناسی ، فردا علاوه 
بر افزایش ابر ، افزایش سرعت وزش باد همراه 

با گرد و خاک قابل پیش بینی است.

توزیع الکترونیکی فرآورده های نفتی 

مدیر منطقه خراسان جنوبی از اجرای طرح 
توزیع الکترونیکی فرآورده های نفتی در آینده 
نزدیک در منطقه خبر داد. مردانی گفت: در 
آینده نزدیک تمام مشترکان نفت سفید، گاز 
 مایع و همچنین مصرف کنندگان جزء نفتگاز 
دامداری ها،  کشاورزی،  ماشین آلات  شامل 
مصرف کنندگان  تمامی  و  کوچک  صنایع 
نفتگاز و نفت سفید که ماهانه مصرف آن ها 
کمتر از شش هزار لیتر است، مشمول این 

طرح خواهند شد.

سرپرست جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی گفت: امسال ساخت پنج پایگاه 
امداد و نجات در نقاط مختلف استان آغاز 
و پایگاه امداد و نجات کوهستان بند دره 
بیرجند راه اندازی می شود. به گزارش ایرنا، 
صلیب  جهانی  روز  مناسبت  به  رضایی 
در  پایگاه  افزود: 2  احمر  و هلال  سرخ 
شهرستان طبس، 2 پایگاه در شهرستان 
نهبندان و یک پایگاه در شهرستان بشرویه 
خواهد بود. وی آموزش را مهمترین رکن 
اگر  کرد:  اظهار  و  دانست  جمعیت  این 
بتوانیم آموزش های عمومی و تخصصی 
اقدام  کنیم،  ارائه  هدف  جامعه  به  را 
سال  در  تکیه  و  گرفته  صورت  بزرگی 
وی  است.  خودامدادی  آموزش  بر   99
استان   ۱۰ جزو  جنوبی  خراسان  گفت: 
است که هر ۱۰ سال  حادثه خیز کشور 
تجربه  را  ریشتر  بالای هفت  زلزله های 

کرده و نگاه در این دوره تصمیم گیری 
مدیریتی بر آموزش و خودامدادی است. 
شیوع  به  توجه  با  کرد:  اضافه  رضایی 
در  احمر  هلال  جمعیت  کرونا  ویروس 
غربالگری و تب سنجی فعال بود که در 
این مدت 27۶ هزار و ۵۱۰ نفر در مبادی 
ورودی استان تست سلامت شدند. وی 
گفت: شیوع کرونا از لحاظ معیشتی تعداد 
زیادی از خانوارهای استان را تحت تاثیر 
قرار داده که برای کاهش آلام نیازمندان 
در این مدت هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی 
با اعتبار 3۵۰ میلیون تومان هزینه شده 
احمر  هلال  جمعیت  سرپرست  است. 
استان خراسان جنوبی از توزیع هزار بسته 
صلیب  جهانی  روز  مناسبت  به  غذایی 
افزود:  و  داد  خبر  احمر  هلال  و  سرخ 
شهرستان ها  در  زودی  به  بسته ها  این 
وی  می شود.  توزیع  نیازمندان  بین 

اهدای خون، دیدار با نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی و استاندار، غبار روبی 
مزار شهدا، توزیع اقلام بهداشتی توسط 
داوطلبان در ۱۰ شهرستان استان، مراسم 
غمگساری از خانواده های جانباختگان و 
تقدیر از حافظان سلامت را از مهمترین 
برنامه های هلال احمر به مناسبت روز 
رونمایی  وی  کرد.  عنوان  سرخ  صلیب 
کارآفرینی شعب  داوطلبی  پروژه های  از 
بیرجند با فعالیت های حوله بافی و پرورش 
شترمرغ، رونمایی از تفاهم نامه آموزش 
کادر  از  تقدیر  استان،  عشایر  امدادی 
پزشکی و پرستاران و رژه موتوری را از 
دیگر برنامه ها اعلام کرد. رضایی افزود: 
با توجه به اینکه در تمامی شهرستان های 
دارد  وجود  احمر  هلال  جمعیت  استان 
سطح  در  نیز  نجات  و  امداد  پایگاه   23
فعالیت  استان  مواصلاتی  جاده های 

می کنند. وی همچنین با بیان اینکه ۱2 
هزار و 7۱۱ نفر در خراسان جنوبی واجد 
شرایط شرکت در مجامع انتخابات هلال 
احمر هستند، گفت: در حال حاضر تعداد 
افراد بررسی شده و در یک هفته گذشته 

ثبت نام برای افراد انجام شده است.
وی به انتخابات جمعیت هلال احمر برای 
تشکیل مجامع شهرستانی اشاره کرد و 
افزود: انتخابات جمعیت هلال احمر برای 
تشکیل مجامع شهرستانی 23 خرداد در 

سراسر کشور برگزار می شود. 

خراسان جنوبی  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
راه  قطعه ۱7  اجرایی  عملیات  آغاز  گفت: 
آهن بیرجند - یونسی به طول ۴2 کیلومتر 
از  برآوردی حدود ۱۵۰ میلیارد تومان  با  و 

برنامه های سال 99 است.

نگاهی به سابقه پروژه
 راه آهن بیرجند

طبق بررسی ها، خواسته مردم جنوب خراسان 
قدیم و خراسان جنوبی فعلی در زمینه راه آهن 
برای اولین بار در سال ۸۰ توسط نمایندگان 
خراسان بزرگ و سیستان و بلوچستان در 
مجلس به رئیس جمهور وقت ارائه و بعد 
از آن تقاضا به وزارت خانه مربوطه ارجاع 
شد. اما کار تا به مرحله اجرا برسد، سال ها 
طول کشید. استانداران مختلف و معاونان 
این پروژه سخن گفتند ولی  از  بارها  آنان 
مردم در عمل چیزی را مشاهده نمی کردند. 
در نهایت قطعه زاهدان تا بیرجند - گناباد 
و ایستگاه یونسی به طول 7۶۰ کیلومتر در 
به  این 2 قطعه  اما  سال 93 تصویب شد 

دلیل اعتبارات بسیار اندک پیشرفت کندی 
داشته که زمینه گلایه های متعدد مردم را 
به همراه داشت و بارها از مسئولان چرایی 
عدم پیشرفت منطقی و برنامه ریزی شده این 

پروژه را می پرسیدند.
هیأت  جلسه  در  تابستان 9۸  در  اینکه  تا 
وزیران، به منظور تأمین هزینه های اجرایی 
پروژه اتصال بیرجند به راه آهن بافق - مشهد 
به طول حدود 27۱ کیلومتر، شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به 
عنوان نماینده وزارت خانه برای انعقاد قرارداد 
با شرکت احداث راه آهن بیرجند - یونسی 
)به سهامداری شرکت های تیراژ، آرادان، اس 
دی ام، توچال و توسار( تعیین و به دنبال آن 
نیز با انعقاد قرارداد و تخصیص اعتبار چراغ 

عملیات اجرایی این پروژه روشن شد.
هنوز  پروژه  این  پیشینه  به  توجه  با  اما 
سوالات زیادی در افکار عمومی جامعه در 
این زمینه وجود دارد. اهالی خراسان جنوبی 
می خواهند بدانند این پروژه در حال حاضر 
در چه وضعیتی است و آیا پیشرفت رضایت 
بخشی دارد. وحید داعی در گفت وگو با مهر 
اظهار کرد: امروزه استفاده از حمل و نقل 
ریلی در زمینه انتقال مسافر و کالا در دنیا 
به دلیل مزیت های آن بسیار محبوب و رو 

به توسعه است.

پیگیری هایی که به نتیجه رسید

استاندار  تلاش  با  کرد:  اظهار  داعی 
وی،  مکرر  پیگیری های  و  خراسان جنوبی 
توجه مسئولین کشوری با توجه به کاهش 
کریدور  طریق  از  چابهار  ترانزیت  طول 
زاهدان- بیرجند- مشهد بیشتر متوجه این 
موضوع شد به طوری که این خط به عنوان 
اصلی ترین کریدور ترانزیت بندر مهم چابهار 
به آسیای میانه مورد پیگیری و در دستور کار 
مسئولین کشوری قرار گرفت. وی بیان کرد: 
بر همین اساس سرعت احداث پروژه ریلی 
چابهار-زاهدان- بندر  آهن  خط  احداث 

بیرجند و اتصال به محور بافق - مشهد به 
طول هزار و ۵۱۱ کیلومتر با هدف افزایش 
نقش ویژه بندر چابهار در ترانزیت کالا و 
حمل و نقل بین المللی با استفاده از شبکه 
ریلی، افزایش ظرفیت شبکه ریلی کشور، 
پاسخگویی به تقاضای ایجاد شده حمل بار 
و مسافر تا پایان افق سال ۱۴۰۴ و کمک 
به افزایش امنیت شرق کشور افزایش یافت.

دو مصوبه تعیین کننده 

داعی اظهار کرد: همچنین با أخذ مصوبه 
هیأت وزیران اختصاص اختصاص ۴۰,۰۰۰ 
میلیارد ریال در قالب فاینانس داخلی برای 

اتصال بیرجند به شبکه راه آهن سراسری 
از  یورو  میلیون   7۰۰ و  یونسی(  )ایستگاه 
محل فاینانس خارجی به منظور احداث راه 

آهن زاهدان به بیرجند صورت گرفت.
وی با اشاره به اینکه بیرجند به عنوان آخرین 
مرکز استان در کشور به خط ریلی سراسری 
این خط  احداث  با  متصل می شود، گفت: 

می توان  کیلومتر   9۰۱ طول  به  راه آهن 
کشورهای  ترانزیتی  فاصله  کاهش  شاهد 
آسیای میانه تا بندر چابهار به میزان 3۴۵ 
کیلومتر و اتصال ریلی کشورهای افغانستان 
و جمهوری های آسیای میانه )به خصوص 
جمهوری ترکمنستان( به آب های آزاد جنوب 

بود. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: تخصیص پروژه راه آهن زاهدان 
مبلغ  سال ۱397  در  یونسی   - بیرجند   -
پروژه  مطالعه  جهت  ریال  میلیارد   ۱3.۶
بوده که با پیگیری های استاندار تخصیص 
پروژه در سال ۱39۸ به مبلغ 2۵۰ میلیارد 
ریال افزایش یافت. داعی بیان کرد: علاوه بر 

اجرای خط ریلی مزبور، عملیات اجرایی راه 
آهن آنتنی فردوس از ایستگاه جزین و به 
طول 7۱ کیلومتر در سال ۱39۸ آغاز شد که 
با احتساب این دو خط ریلی، هم اکنون ۱۰3 
کیلومتر راه آهن با اعتبار ۱9۰ میلیارد تومان 

در خراسان جنوبی در دست اجرا است.

برآورد 150 میلیاردی برنامه امسال خط آهن بیرجند- یونسی

راه آهن در فصل اجرا 

آغاز مرحله دوم رزمایش
 مواسات در خراسان جنوبی

صدا و سیما - مرحله دوم رزمایش مواسات 
از  جنوبی  خراسان  در  مومنانه  و کمک های 
با ۱۵رمضان  مصادف  اردیبهشت  امروز 2۰ 
)ع(  انصارالرضا  سپاه  فرمانده  می شود.  آغاز 
استان گفت: در مرحله دوم رزمایش مواسات 

۵۸ هزار و 2۱7 بسته حمایتی از ۱۵تا 23 ماه 
مبارک رمضان بین افراد شناسایی شده آسیب 
دیده از ویروس کرونا و محرومان جامعه توزیع 
می شود. سردار قاسمی ارزش این تعداد بسته  
حمایتی تهیه شده را ۱۴میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت: هر بسته حمایتی به 

ارزش 2۵۰ هزار تومان است.

بند دره مجهز به پایگاه امداد و نجات می شود
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عرضه انواع
 محصولات بهداشتی
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  امام محمد باقر علیه السلام فرمودند: 
 لکِّلِ شَیء رَبیعُ و ربیعَ القُرآن شَهرُ رَمَضان

  هرچیز بهاری دارد و بهار قرآن، ماه رمضان است.
  )اصول کافی / ج2 / » کتاب فضل القرآن « » باب نوادر « حدیث 9 و 10(

امیریه، زیبا ترین باغ ایرانی در بیرجند
دانشگاه بیرجند منتظر نگاه ویژه و حمایت فوری مسئولان استان

نسرین کاری _ رئیس دانشگاه بیرجند با اشاره به اینکه باغ و امارت 
امیرآباد از زیباترین باغ های ایران در شرق کشور است، افزود: این باغ 
زیبا از اول انقلاب به مالکیت دانشگاه بیرجند درآمده است و تکمیل، 
مرمت و احیای آن با احتساب هزینه های امروز نیازمند ۸ میلیارد تومان 
اعتبار است.دکتر احمد خامسان روز چهارشنبه در نشست خبری با 
خبرنگاران  گفت:  باغ و عمارت امیرآباد از ۶ بخش شامل  کوشک،باغ، 
ارگ کلاه فرنگی، چهار کاج یا اندرونی، استخر و ساختمان الحاقی و 
ورودی تشکیل شده است. به گفته وی  این مکان منحصر به فرد نیازمند 
حمایت استاندار، فرماندار، میراث فرهنگی و همه فرهنگ دوستان ایرانی 
است. وی با اشاره به اینکه از سال ۹۷ تصمیم گرفتیم مرمت و احیای 
این باغ را با جدیت بیشتری پیگیر شویم، ادامه داد: متأسفانه به دلیل 
مشکلات  اداری بین دانشگاه و میراث فرهنگی، ردیف ملی باغ امیرآباد 

به باغ شوکت آباد انتقال داده شد.

باغ امیریه نیازمند مساعدت مسئولان برای اخذ ردیف ملی 
و استانی

وی با بیان اینکه  امیدواریم با مساعدت مسئولان و بازگشت ردیف ملی 
باغ امیرآباد این فضای بسیار زیبا را سال آینده برای استفاده عموم مردم، 
آماده و بازگشایی نماییم، ادامه داد: البته در فاز اول درب های این باغ را 
در ایام وسط هفته از ساعت ۴ عصر تا غروب و در روزهای تعطیل از ۸ 
صبح تا غروب به روی کارکنان دانشگاه باز خواهیم کرد و در ادامه نیز 

امکان استفاده عموم مردم را از این فضا فراهم خواهیم نمود.
وی یادآور شد: خوشبختانه موفق شدیم یک میلیارد تومان از محل 
اعتبارات اختصاصی دانشگاه و سال گذشته نیز ۵۰۰ میلیون تومان از 
محل اعتبارات در اختیار وزارت علوم برای مرمت باغ در اختیار بگیریم و 

باغ را از حالت مخروبه ای که داشت، خارج کنیم. 
رئیس دانشگاه بیرجند گفت: با تایید مشاور میراث فرهنگی، طرح احیا و 
مرمت باغ با هزینه ۱۰۰ میلیون تومان  آغاز شد و اکنون فضای آموزشی 
و تاریخی را با کشیدن فنس از هم جدا کردیم که در ادامه حصاری سبز 

برای این منظور ایجاد خواهد شد. 
خامسان خاطر نشان کرد: همچنین برای بخش اداری همکاران نیز در 
خارج از محوطه باغ فضایی را راه اندازی نمودیم و محوطه باغ را برای 

فضای رفاهی در نظر گرفتیم. 
وی با اشاره به اینکه کوشک، بی نظیر ترین و مهمترین بخش باغ  
است  که با نظر مشاور میراث فرهنگی به عنوان نگارستان، موزه و 
اتاق جلسات در نظر گرفته شده است، افزود : همچنین ایجاد اقامتگاه، 
رستوران سنتی و رستوران غذاهای دریایی نیز در برنامه است و در 

ورودی اصلی هم غرفه های عرضه صنایع دستی را خواهیم داشت. 

باغ امیرآباد، گنجی گمشده و مغفول مانده 
معاون اداری و مالی دانشگاه بیرجند نیز در این مراسم با ابراز تاسف 
از اینکه بسیاری از شهروندان بیرجندی کوشک و باغ زیبای امیرآباد 
را نمی شناسند، گفت: باغ و عمارت امیریه در حقیقت گنجی گم شده 
و مغفول مانده است که بی توجهی به آن می تواند آن را به مخروبه ای 
در سالیان نه چندان دور تبدیل نماید و شاید تا ۵ سال دیگر اثری از 

آن باقی نماند!
و  بعد معنوی  از دو  باغ  این  تاکید کرد:  دکتر سید وحید اسلامی 
مادی اهمیت دارد و اگر به آن توجه نشود گناه آن متوجه تمامی 
ما مسئولان خواهد بود. وی با اشاره به اینکه باغ امیرآباد علاوه بر 
دارا بودن شرایط معمول گردشگری، دارای قابلیت اکوتوریسم نیز 
می باشد، افزود:  دانشگاه بیرجند در راستای ترویج اقتصاد بدون نفت 
برای احیا و مرمت این باغ با هدف رونق صنعت گردشگری کمر 
همت را بسته است تا از این گنج در اختیار کمال بهره را ببرد. وی 
بیان کرد: از مسئولان تقاضا داریم که در طرح توازن مشارکت کنند 
تا بتوانیم این مکان تاریخی را تبدیل به یک مکان توریستی برای 

هموطنان کنیم.

هزینه یک و نیم میلیارد تومانی برای باغ امیریه 
مدیر امور فنی و نظارت بر طرح های عمرانی دانشگاه نیز با اشاره به 
اقدامات عمرانی برای مرمت و احیای این باغ گفت: فنس کشی، 
مرمت خیابان ها، جدول کشی، مرمت دیوار اصلی باغ و مرمت ارگ 

کلاه فرنگی با هزینه ای بالغ بر ۱.۵ میلیارد تومان انجام شده است.
مهندس علی یعقوبی ضمن اشاره به اینکه  هفته آینده سه مناقصه 
برای روشنایی خیابان اصلی باغ از استخر تا کوشک با حدود ۵۰۰ 
میلیون تومان هزینه اجرا خواهد شد، افزود: همچنین مرمت ساختمان 
الحاقی با حدود ۷۰۰ میلیون تومان هزینه و مرمت داخلی برای حفظ 

سازه با حدود ۱۰۰ میلیون تومان انجام می شود.

کاشت 2 هزار گیاه فصلی در باغ امیرآباد
به  بیرجند  دانشگاه  امیریه  باغ  فرهنگی  رفاهی،  مجتمع  مسئول 
شاخص های کم نظیر تاریخی و اکولوژیکی این باغ اشاره کرد و 
گفت: در این باغ ۵ هزار و ۶۰۰  گیاه مثمر، ۸۰۰ گیاه غیرمثمر، ۵۰۰ 
کاج و بیش از ۲۰۰ سرو قدیمی داریم و چنارهای باغ با حدود ۳۰۰ 

سال عمر، مسن ترین موجودات زنده بیرجند هستند. 
مهندس هادی صالح پور یادآور شد: در بحث رفاهی و تزئینی حدود 
دو هزار گیاه فصلی تاکنون در باغ کاشته شده است و محصولات 

اصلی این باغ را پسته، زرشک، انگور و عناب تشکیل می دهد.

 بعــد از احیـا   قبـل از احیـا


